
         26.20.03 

 

Regierungsratsbeschluss 
über den Nachtrag zum Reglement kantonaler 
Nutzungsplan Deponie Stuechferich, Gemeinde Sarnen 
(Verlängerung Laufzeit) 

vom 24. August 2020 

Der Regierungsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 9 des Baugesetzes vom 12 Juni 19941, Artikel 3 und 5 der 
Ausführungsbestimmungen über die Verfahrenskoordination im Baurecht vom 
17. Oktober 20062 sowie in Ausführung der kantonalen Richtplanung Obwalden 
2019 vom 12. September 2019 und der Abfall- und Deponieplanung, 
Neubearbeitung 2018 vom 3. Dezember 20193, 

beschliesst: 

1. Der Nachtrag zum kantonalen Nutzungsplan Deponie Stuechferich, Gemeinde 
Sarnen, wird erlassen. Der Nachtrag besteht aus: 

a. kantonaler Nutzungsplan im Massstab 1 : 1 000 (Vermerk verlängerter 
Laufzeit); 

b. Nachtrag zum Reglement zum kantonalen Nutzungsplan Deponie 
Stuechferich, Gemeinde Sarnen. 

2. Der Regierungsrat bestimmt, nach der Genehmigung durch den Kantonsrat, das 
Inkrafttreten. 

 

Sarnen, 24. August 2020 Im Namen des Regierungsrats 
Landammann: Christian Schäli 
Landschreiberin: Nicole Frunz Wallimann 

 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 3 Buchstabe b des Baugesetzes vom 12. Juni 19944 sowie Artikel 
4 Absatz 6 der Verordnung zum Baugesetz vom 7. Juli 19945, 

beschliesst: 

Der Nachtrag zum kantonalen Nutzungsplan Deponie Stuechferich, Gemeinde 
Sarnen (Verlängerung Laufzeit), wird genehmigt. 



 - 2 - 

Sarnen, 22. Oktober 2020 Im Namen des Kantonsrats 
Die Ratspräsidentin: Cornelia Kaufmann-Hurschler 
Der Ratssekretär: Beat Hug 

 

1  GDB 710.1 

2  GDB 710.111 

3  ow.ch/de/kanton/publired/berichte -> Abfall- und Deponieplanung Obwalden: Neubearbeitung 2018 

4  GDB 710.1 

5  GDB 710.11 

 


